
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za červen 2019) 

 

První stupeň ZŠ 
 

Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na kubatova@npmk.cz 

 

 
 

 

Hrdina. Hurikán / Jennifer Li Shotzová ; překlad: 

Lenka Štěpáníková. 

Brno : CPress, 2018. – 1. vyd. – 178 s. 

ISBN 978-80-264-2310-2 

 

Další dobrodružství labradora Hrdiny a jeho páníčka 

Bena. 

 

 

 

 

 

 

 

Ranč Stříbrný poník. Hvězda / napsala D.L. 

Greenová ; ilustrovala Emily Wallisová ; překlad: Jana 

Vlčková. 

Brno : CPress, 2018. – 1. vyd. – 93 s.  

ISBN 978-80-264-2065-1 

 

První část příběhů z ranče Stříbrný poník, ve které se 

seznamujeme se sestrami Míšou a Terkou, babičkou 

Stříbrnou a také neposlušnou kobylkou Hvězdou. 

Začínají prázdniny a Míša s Terkou přijíždějí k babičce na ranč, která zde chová 

několik poníků. Míša se ráda parádí, má ráda pejsky, Terka by zase nejraději 

stále seděla v sedle. Tentokrát se jí nejvíc líbí kobylka Hvězda, která je ale 

velice divoká a babička nechce Terce ježdění na Hvězdě dovolit. 

 

mailto:kubatova@npmk.cz


 

 

 

Zebra pod postelí / Markus Orths ; přeložil 

Radek Malý ; ilustrovala Dora Dutková. 

V Praze : LePress, 2017. – 1. vyd. – 42 s. 

ISBN 978-80-903980-4-7 

 

Krátký příběh o tom, co všechno se může stát, 

když se vám pod postelí jednoho rána objeví malá 

mluvící zebra. 

 

 

 

 

 

 

 

Je smrt jako duha? / Jeanette Bresson 

Ladegaard Knox ; ilustrace Adriana Skálová ; 

přeložila Kateřina Kolínská. 

V Praze : Cesta domů, 2017. – 1. vyd. –47 s. 

ISBN 978-80-88126-31-7 
 

Knížka pro malé, zvídavé děti o smrti a o 

umírání. 

 

 

 

 
 

 


